
令和元年１２月１７日

保護者の皆さまへ
志布志市立有明小学校
校 長 山之内 和英

「歯と口に関する健康づくり」事業に係る保護者説明会の開催について（ご案内）

時下，保護者に皆様におかれましては，ますますご清祥のことと拝察申し上
げます。
本校の教育活動に対しましては，かねてよりご理解・ご協力をいただき感謝

申し上げます。
さて，志布志市では健康行政の取組として「歯と口に関する健康づくり」事

業に係る「フッ化物洗口」を実施することにしており，本校でも，来年度より
実施いたします。フッ化物洗口を学校で進めるに当たり，保護者の皆様に具体
的な方法や安全性について説明を行い，理解していただく必要があることから，
保護者説明会を下記のように計画いたしました。
説明会には，市保健課，市教育委員会，学校歯科医，学校薬剤師の先生方に

も参加していただき，専門的な立場から指導助言をしていただきます。ご多用
とは存じますが，すべての保護者の皆様に参加していただきますようお願いい
たします。
なお，対象となるのは５年生以下の保護者の皆さまですが，６年生の保護者

の皆さまも出席されてもかまいません。

記

１ 日 時 令和２年１月２３日（木） １３時１５分～１４時１５分

２ 場 所 有明小学校 （場所：多目的室）

３ 日 程
（１）開会のことば
（２）開会のあいさつ（学校長） ３分
（３）説明

ア 市保健課及び市教育委員会による説明 15分
イ ＤＶＤ視聴「ぐりぶーと学ぼうフッ化物洗口でむし歯予防」18分
ウ 学校歯科医・学校薬剤師による説明 10分

（４）質疑応答 14分
（５）閉会のことば

４ その他
説明会後，学校フッ化物洗口実施の希望調査を配布いたします。希望の有

無を記入し，捺印の上，２月２８日（金）までに学級担任に提出してください。

（裏面もご覧ください。）


